
 

Ministério de Minas e Energia 

Consultoria Jurídica 

 
 

PORTARIA GM/MME Nº 264, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2024 
 
 
 
 
 
 
 

O CHEFE DE GABINETE DO MINISTRO DE ESTADO DE MINAS E ENERGIA, Substituto, no uso 
da competência outorgada pela Portaria MME nº 121, de 11 de fevereiro de 2019, resolve: 

 
Exonerar SAMANTHA RANNYA ARAUJO DA SILVA do Cargo Comissionado Executivo de 

Assistente da Coordenação-Geral de Comunicação Organizacional, da Assessoria Especial de Comunicação 
Social, código CCE 2.08. 

 
BRENNO LEOPOLDO CAVALCANTE DE PAULA 

 
Este texto não substitui o publicado no DOU de 27.12.2024 - Seção 2. 


